
 

 

Kraków, 25.09.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA IV I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

  

 

dot. sprawy:  72/ZP/2024 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE TRANSPORTU SANITARNEGO 

NA POTRZEBY 5 WSZK W KRAKOWIE, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie 1 

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego prosimy o wskazanie przez Zamawiającego 

wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego, tj. stawki za 1 km poza miastem oraz stawki za 

1 transport w granicach miasta. 

Odpowiedź : W zakresie objętym postępowanie wynagrodzenie aktualnego Wykonawcy usługi transportu sanitarnego wynosi  2,40 

zł za 1km, 193,50 zł za 1 h. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informację, jaka była średnia miesięczna liczba wyjazdów w granicach miasta oraz liczba kilometrów wykonanych 

pojazdami sanitarnymi poza miastem z ostatnich 3 m-cy? 

Odpowiedź : Średnia miesięczna x 3 ostatnich miesięcy liczby wyjazdów w granicach Krakowa wynosi 20,liczba km poza miastem 

wynosi 4252 

 

Pytanie 3 

Prosimy o informację, iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu sanitarnego na potrzeby 5 WSZK w Krakowie. 

Odpowiedź : Zamawiający nie prowadzi statystyki iloma pojazdami Wykonawca realizuje zawartą umowę. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty 

potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego lub świadectwo 

zgodności/deklarację zgodności producenta pojazdów lub upoważnionego przedstawiciela, a dokumenty te mają być przedstawione 

Zamawiającemu na każde żądanie? 

 

Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych sanitarnych na terenie wspólnotowym. Wymogiem 

Zamawiającego, jest możliwość weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe 

 

Odpowiedź : nie, wymogi Zamawiającego określono w SWZ. 

 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma 
być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie? 
 
Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś 
pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym- określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN. 1789. 
Ponadto wymogi wyposażenia odniesione do normy PN EN 1789 są jasne i obligatoryjne dla wszystkich Oferentów. I powodują, że oferty przez nich 
złożone są porównywalne ze sobą.   
 

Odpowiedź : nie, wymogi Zamawiającego określono w SWZ. 

 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne 
(zgodnie z aktualną Ustawą o wyrobach medycznych) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu B lub C zgodnie z normą 
PN-EN1789 i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 
 
Uzasadnienie: Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych-sanitarnych na terenie wspólnotowym. Norma określa zaś 
pojazd kompletny, tj. pojazd z niezbędnym- określonym normą wyposażeniem medycznym. Pojazd bez wyposażenia NIE spełnia normy PN EN 1789. 
Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada,  sprawne i gotowe do użytkowania sprzęt medyczny, są paszporty medyczne. Wymogiem zaś 
nałożonym na Zamawiającego przez NFZ ale także i Ustawę o PZP jest możliwość weryfikacji złożonych w toku postępowania oświadczeń, i kontrolę 



 

_ 

ich w oparciu o materiały źródłowe.  
Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów, a paszport medyczny, aktualny 
na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, służący m.in. do monitorowania czynności życiowych, ale przede 
wszystkim do jego ratowania, ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z chorym. 
Odpowiedź : nie, wymogi Zamawiającego określono w SWZ. 

 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie 
tlenu w karetkach? 
 

Odpowiedź : nie, wymogi Zamawiającego określono w SWZ. 

 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów 
medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie? 
 

Odpowiedź : nie, wymogi Zamawiającego określono w SWZ. 

 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem 
telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu?  
 

Odpowiedź : nie, wymogi Zamawiającego określono w SWZ. 

 
Pytanie 10 
Rozdz. 9 Opis warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełnienia. 
W pkt. 9.2.2. Zamawiający podaje: O udzielenie zamówienia w tym zakresie, mogą się ubiegać Wykonawcy, który przedłożą kserokopię 
poświadczonych za zgodność z oryginałem zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w 
ruchu drogowym w przypadku wykorzystania tych pojazdów w związku z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego, o którym mowa w ar t. 53 ust. 1 pkt 
12 Ustawy z dn. 20.06.1997 Prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.) 
Wnosimy o dopuszczenie skanu ww. dokumentu (a nie kserokopii dot. de facto powielania dokumentów na papierze), ponieważ oferta 
jest składana elektronicznie. Prosimy o taką zmianę także w zapisach dot. tegoż dokumentu w części SWZ: WYKAZ 
DOKUMENTÓW, SKŁADANYCH PRZEZ WYKONAWCĘ W POSTĘPOWANIU NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO 
NA POTWIERDZENIE OKOLICZNOŚCI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 112 UST. 1 USTAWY PZP 
Odpowiedź: tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie 10 
W punkcie  19.1.3. SWZ zamawiający pisze: „Pozostałe dokumenty, poza wskazanymi w pkt 18.1.1 i 18.1.2 składane są w postaci elektronicznej 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym lub kopii 
poświadczonej za zgodność z oryginałem w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub opatrzonej podpisem zaufanym 
lub podpisem osobistym”. 
Nie ma takiego punktu w SWZ 18.1.1 i 18.1.2. Prosimy o poprawkę.  
Odpowiedź: tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie 11 
Wnosimy o usunięcie zapisu: Pkt. 20.10. SWZ: Pliki stanowiące ofertę należy skompresować do jednego pliku archiwum (ZIP) lub dopuszczenie 
plików nie skompresowanych., tym bardziej, że w pkt. 20.25 zalecany jest format .pdf  . 
Odpowiedź: nie. 
 
Pytanie 12 
W pkt. 20.15. SWZ Zamawiający podaje: Oferta wraz z załącznikami musi być złożona przy pomocy Formularza ofertowego i cenowego (Załącznik 
nr 1 i nr 2 do SWZ) udostępnionego przez Zamawiającego na Platformie e-Zamówienia, zaś w pkt. 20.21 UWAGA: Zamawiający nie udostępnia 
interaktywnego formularza ofertowego na platformie e- Zamówienia i należy zignorować komunikat pojawiający się przy składaniu oferty, iż „Postępowanie 
nie posiada opublikowanego formularza do tego etapu postępowania. 
 
Jaki plik należy umieścić w pierwszym polu (jak niżej na rys.)  - jeżeli wykonawca zostawi to pole puste lub umieści inny plik niż 
interaktywny formularz ofertowy – system platformy nie pozwala na skuteczne „wysłanie plików i złożenie oferty”. 
 



 

_ 

 
 
Odpowiedź : instutucja odpowiedzi na pytania nie służy do pomocy technicznej w sporzadzeniu oferty, w przypadku problemów w 
tym technicznych, należy się skontaktować z serwisem technicznym platformy e-zamówiena i uważnie czytać instrukcje sporządzenia 
oferty. 
 
Pytanie 13 
W pkt 29.3 SWZ „Kryterium oceny ofert i jego znaczenie oraz opis sposobu oceny ofert” Zamawiający podaje: 
Cena brutto – 100 % znaczenia (Wc) – co do każdego z pakietów 
O jakich pakietach mowa ? 
Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie 14 
Pyt. Do zał. nr 4 do SWZ – umowa: 

• §5 prosimy określić minimalną sumę ubezpieczenia dla umowy ubezpieczenia wymaganej przez przepisy prawne, której 

zakres obejmuje odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane w toku realizacji umowy. 

Odpowiedź : na kwotę nie mniejszą niż kwota umowy. Patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

• §8 ust. 5. Zapis zamawiającego w brzmieniu: Zgodnie z prawem opcji, niewykonanie przez Szpital umowy w zakresie do 50% wartości 

umowy brutto nie wymaga podania przyczyn i nie stanowi podstawy jego odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy – 

nie wypełnia przesłanek prawa opcji. Zgodnie z ustawą Pzp należy określić zakres wykonywania prawa opcji, jego warunki techniczne 

i finansowe oraz czas wykonywania – a tego brakuje w dokumentach przedmiotowego zamówienia, tym bardziej, że Zamawiający 

skupił się na TYLKO na zmniejszeniu / ograniczeniu zakresu świadczenia usługi i to jeszcze w drastyczny sposób (do 50% wartości 

umowy). 

Odpowiedź : nie, na marginesie Zamawiający wskazuje że uprawnienie do określenia opcji na poziomie do 50 % wartości umowy jest 

wynikiem wykształconej i ugruntowanej praktyki orzecznictwa KIO. 

• Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów projektu umowy - poprzez dookreślenie zasad realizacji przez 

Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 

stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania –  

"w umowie określa się : 
- poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy 
termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;  
- sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:  
a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego lub  
b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy 
do żądania zmiany wynagrodzenia;  
- sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować 
zmiana wynagrodzenia wykonawcy;  



 

_ 

- maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia”. 
 
Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy  obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 
439 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.  
 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 

• Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów projektu umowy - poprzez dookreślenie zasad realizacji przez 

Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 436 ust. 4 punkt b ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po 

dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania –  

"umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy: 
-- zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:  
- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie 
zdrowotne,  
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 
planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)  
 
-- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”.  
Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 
ust. 4 podpunkcie b  ustawy Pzp , w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.  
 

Odpowiedź : nie. 
 

 
 
Równocześnie zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 30.09.2024 roku 
 
Nowy termin składania ofert do dnia 30.09.2024 roku do godz. 09:00 
 
Nowy termin otwarcia ofert dnia 30.09.2024 roku godz. 09:30. 
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